
 
  
Öffentlicher Auftraggeber: 
(Anschrift) 

a)  Kreis Herzogtum Lauenburg – Der Landrat- 

     Fachbereich Regionalentwicklung, Umwelt u. Bauen 

     Fachdienst Regionalentwicklung und Verkehrsinfrastruktur 
      -  Straßenbau  - 
     Barlachstraße 2, 23909 Ratzeburg  
     Tel.: 04541/888-460      Telefax: 04541/888-161 

 b)  Öffentliche Ausschreibung 

Art des Auftrages: c)  Ausführung von Bauleistungen 

 d)  Ort der Ausführung:  Alte Bille zwischen Hamfelde und Kuddewörde                                                    

  (Kreisstraße 7) Kreis Herzogtum Lauenburg 

 e)  Vergabenummer: V/4103/100/371 
 

Bezeichnung der Baumaßnahme, 
Art und Umfang der Leistung, 
Allg. Merkmale des Bauwerks: 

     Neubau einer Radwegbrücke 
  
    Herstellung einer einfeldrigen Holzbrücke (Stützweite 14m, Bfl. ca.70m²)   

    Baugrube herstellen    100 m³  
    Boden liefern und einbauen     85 m³ 
    Filterbrunnen herstellen       2 St. 
    Frostschutzschicht herstellen     22 t 
    Asphaltbeton herstellen     10 t 
    Asphaltbeton einbauen       4 t 
    Brunnenringgründung herstellen    12 m 
    Füllbeton Brunnenringe     10 m³   
    Bew. Beton Lagersockel       2 m³ 
    Bew. Beton Kammerwände       3 m³ 
    Konstruktionshölzer Überbau       7 m³ 
    Bohlenbelag herstellen     45 m² 
    Füllstabgeländer herstellen     28 m 

 

 f)  Angebot als Komplettleistung:                  ja 

 g)  Erbringen von Planungsleistungen:  ja 

 Zweck der baulichen Anlage:  Neubau 

 h)  Ausführungsfrist:  2 Monate  

spätester Beginn:  01.06.2008 

Ende der Baumaßnahme:  31.07.2008 

 i)  Anforderung der Verdingungsunterlagen: 

 bis zum 14.04..2008 

 Anschrift siehe a)* 

 

  



 j) Kostenbeitrag für die Verdingungsunterlagen: 

 Vergabenummer:  V/4103/100/371  

Höhe des Kostenbeitrages: 20,- € 

 Erstattung:  nein 

 Zahlungsweise:  Banküberweisung 

 Empfänger: Kreis Herzogtum Lauenburg – Kreiskasse 

Buchungszeichen: 4311 (bitte angeben) 

 Kontonummer: 110 000   BLZ: 230 527 50  

 Geldinstitut: Kreisspaarkasse Ratzeburg 

 Die Verdingungsunterlagen werden nur versandt, wenn der Nachweis 
 über die Einzahlung vorliegt. 
  

 k)  Ende der Angebotsfrist:  bis 29.04.2008 um 10.30 Uhr 

 

 l)  Angebote sind zu richten an: 
 Anschrift siehe   a)* i)* 

 

 m)  Das Angebot ist abzufassen in: deutsch 
  
 n)  Bei der Öffnung der Angebote dürfen anwesend sein: 

 Bieter und ihre Bevollmächtigten 
  
 o)  Angebotseröffnung:    am 29.04.2008 um 10.30 Uhr 

 Anschrift siehe   a)* i)* 

 
  
 p)  Geforderte Sicherheiten:  

               
             Vertragserfüllungs- und Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von ...5.. v.H. 
 der Auftragssumme einschl. der Nachträge* 

  
  Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von .....3... v.H. der Auftragssumme 

 einschl. der Nachträge* 
  
 q)  Zahlungsbedingungen gem. Verdingungsunterlagen 
  
 r)  Rechtsform von Bietergemeinschaften: 

 Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
  
Angaben über zusätzlich geforderte 
Nachweise 

s)  Geforderte Eignungsnachweise: 
 Der Bieter hat zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und 
 Zuverlässigkeit Angaben zu machen gemäß § 8 Nr. 3 (1) Buchstabe 
 a* b* c* d* e* f* VOB/A. 
 
 Der Bieter hat eine Bescheinigung der Berufsgenossenschaft vorzulegen. 
 Bieter, die nicht ihren Sitz in der Bundesrepublik Deutschland haben, 
 haben eine Bescheinigung des für sie zuständigen Vesicherungsträgers 
 vorzulegen. 

   
 t)  Die Bindefrist endet am:  20.05.2008 
  
Sonstige Angaben, z. B. über 
Sonderregelungen für die neuen 
Bundesländer 

v)  Auskünfte erteilt:   Anschrift siehe  a*) i)* 
  
    Vergabeprüfstelle:  VOB- Stelle beim Innenminister 
   des Landes Schleswig-Holstein  
   Düsternbrooker Weg 92, 24105 Kiel 
   Telefax: 0431/988-3358 

  
 
 


